8.9. PUBLICAÇÃO/ AVISO DE LICITAÇÃO Nº 72/2022/ CONCORRÊNCIA Nº 78/2022/ PROCESSO SEI

Nº 22.0.000057782-41891693

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Portaria Nº 3986/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 16 de setembro de 20221891695

22.0.000074038-5

Aviso de Licitação Nº 72/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 78/2022 - TJPI
PROCESSO SEI Nº 22.0.000057782-4
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, mediante a Comissão Especial de Licitação (CEL), designada pela Portaria (Presidência) Nº
1399/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 22 de junho de 2022 (3387014), publicada no Diário da Justiça do Estado do Piauí Nº 9390,
de 24 de junho de 2022, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local indicados neste instrumento irá realizar
licitação na modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço, mediante regime de Empreitada por Preço Global para a Contratação de
empresa para execução das obras de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE URUÇUÍ, para servir ao Poder Judiciário do
Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório observa as disposições da Lei nº
8.666/93 e legislação complementar ou correlata.
DA SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO" e
"PROPOSTA DE PREÇO"
LOCAL: Sala de Reunião 01, situada no 1º Andar do Prédio Administrativo do Novo Palácio da Justiça, com endereço na Avenida Padre
Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro São Raimundo, CEP: 64.075-065, Teresina/PI.
DATA: 12/12/2022.
HORÁRIO (local): 10h 30m.
OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE URUÇUÍ, para servir ao
Poder  Judic iár io  do Estado do Piauí ,  conforme as condições estabelec idas no Edi ta l  de L ic i tação Nº 78/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL e seus Anexos.
O texto integral do Edital de Licitação Nº 78/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, bem como os demais documentos, anexos e
informações pertinentes à presente licitação encontram-se disponíveis na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência
do TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Carlos Alberto da Silva Moura Junior
Presidente da CEL
Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira
Membro da Comissão
Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal
Membro da Comissão
Daniel Moura Lima
Apoio
Teresina/PI, 03 de novembro de 2022

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Presidente da Comissão, em 03/11/2022, às 15:28,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Membro da Comissão, em 03/11/2022, às 15:31, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira, Membro da Comissão, em 03/11/2022, às 15:38,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Moura Lima, Equipe de Apoio, em 03/11/2022, às 15:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3754216 e o código
CRC 59FE743A.

22.0.000057782-4

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, Diretor Geral da EJUD, conforme a legislação aplicável, observadas as disposições
constantes na RESOLUÇÃO Nº 190/2020, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020 - Dispõe sobre o regimento interno da Escola Judiciária do Piauí e dá
outras providências e RESOLUÇÃO Nº 194/2020, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020 - Dispõe sobre a normatização das atividades desenvolvidas
pela Escola Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - EJUD/TJPI;
CONSIDERANDO o Ofício nº 048/2022/COPEDEM (3615028), que solicita os bons préstimos desta EJUD/PI para os trâmites e a logística na
formatação, execução e conclusão do LIV Encontro do Colégio Permanente de Diretores de Escolas Estaduais da Magistratura
(COPEDEM), a se realizar nos dias 14 e 15 de novembro de 2022, na capital Teresina/PI, em parceria com a ESMEPI;
CONSIDERANDO a necessidade de colaboradores para atuar no referido evento;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados para atuarem diretamente nas respectivas ações referentes aos trâmites deste
encontro:

SUPERVISÃO GERAL

Desembargador Edvaldo Pereira de Moura

Maria Evangilina Barroso de Araújo Dias

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9477 Disponibilização: Sexta-feira, 4 de Novembro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 7 de Novembro de 2022

Página 42

tjpi
Realce

tjpi
Realce

tjpi
Realce